
 

 

Příloha č. 1 

KRITÉRIA HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ V DOTAČNÍM PROGRAMU SPORT 2025 
 

  

KRITÉRIUM PODLE 

DOTAČNÍHO 

PROGRAMU 

POPIS HODNOCENÍ NÁSLEDNĚ VYJÁDŘENÝ POČTEM 

BODŮ 

ODPOVÍDAJÍCÍ 

POČET BODŮ 

  

1. 

Věcný a formální 

soulad žádosti s 

Programem (POUZE 

ano x ne) 

Žádost: splňuje podmínky/náležitosti uvedené v Programu; splňuje 

uvedený účel podpory a spadá do bodů podpory Programu; je 

zaměřená na cílovou skupinu dětí a mládeže do 23 let (body 

podpory 1-4) nebo handicapované sportovce (bod podpory 5); je 

podána způsobilým žadatelem; není podána žadatelem 

naplňujícím skutečnosti dle čl. 5. odst. 1, písm. c) Programu 

ANO (žádost je 

dále hodnocena) 

Žádost: nesplňuje podmínky/náležitosti uvedené v Programu, nebo 

nesplňuje uvedený účel podpory, nespadá do bodů podpory 

Programu, nebo není zaměřená na cílovou skupinu dětí a mládeže 

do 23 let (body podpory 1-4) nebo handicapované sportovce 

(bod podpory 5), nebo je podána nezpůsobilým žadatelem, nebo 

je podána žadatelem naplňujícím skutečnosti dle čl. 5. odst. 1, 

písm. c) Programu 

NE (žádost je 

vyřazena, 

nehodnotí se) 

  

2. 

Připravenost a 

realizovatelnost 

projektu 

Projekt je podrobně popsán, aktivity projektu i financování 

odpovídá podmínkám dotačního programu, vše spolu obsahově 

koresponduje, logicky navazuje a jako celek dává smysl. Z popisu je 

jasné, o jaký se jedná sport, jaká je náplň projektu, aktivity, časový 

harmonogram i cíle.  

5 

Jednotlivé části projektu jsou popsány a zhruba spolu korespondují. 

Rozpočet je v souladu s obsahem projektu, neobsahuje náklady ke 

krácení. 

3 

Projekt je strohý, jednotlivé části jsou popsány jen zhruba a příliš 

spolu nekorespondují, jako celek není zcela jednotný, obsahuje 

některé nedostatky nebo náklady ke krácení. 

1 

Nekompletně vyplněná žádost, nedostatečné vyplnění některých 

částí, zcela chybějící informace, obsah neodpovídá zvolenému 

bodu podpory, vysoké náklady ke krácení. 

0 

  

3. 
Cílová skupina 

projektu 

Cílová skupina zcela odpovídá dotačnímu programu – je 

podrobně popsána, popis obsahuje kvalitativní i kvantitativní 

informace – vymezena početně, věkově, popř. popis rozdělení do 

skupin, proč byla zvolena tato cílová skupina a podobné 

informace. 

3 

Cílová skupina je definována stroze, pouze počtem účastníků, je 

v ní velké věkové rozpětí bez bližších informace a popisu, 

případného rozdělení apod. 

1 

Cílová skupina není jasně definovaná – zcela chybí bližší popis 

účastníků projektu, neodpovídá dotačnímu programu nebo není 

možné určit, zda mu odpovídá 

0 

  

4. 

Reálný a průhledný 

rozpočet nákladů 

projektu 

Náklady na projekt jsou přiměřené, odpovídají projektu i cílové 

skupině, jsou podrobně popsány a vyjádřeny částkami – je možné 

je zcela identifikovat, obsahují konkrétní vymezení, na co budou 

náklady vynaloženy, v případě DPP počet osob, částka za 1 

odpracovanou hodinu, počet hodin.  

5 

bod 10.3  příloha 2



Náklady na projekt jsou přiměřené, přibližně vyjádřené částkami, 

zhruba popsány, rozpočet obsahuje jen drobné nedostatky 
3 

Náklady v rozpočtu jsou popsány velmi zhruba, chybí některé 

přesnější údaje (počet plánovaných DPP, hodinová dotace na 

DPP, cena 1ks materiálu apod.), některé náklady lze vymezit jako 

neuznatelné vzhledem ke zvolenému bodu podpory. 

1 

Náklady jsou nepřiměřené, nejasné, neodpovídají příliš 

charakteristice dotačního programu nebo z popisu rozpočtu není 

zcela jasné, co a v jakém množství žadatel plánuje financovat, 

neodpovídají velikosti nebo charakteru cílové skupiny. 

0 

    

5. 

Celkový význam a 

potřebnost projektu 

pro Ústecký kraj 

Projekt je svým charakterem vhodný k podpoře dotací, zviditelňuje 

Ústecký kraj, má široký dosah.  
1 

Projekt je celkovým charakterem méně vhodný k podpoře dotací, 

jedná se o podporu úzké cílové skupiny, má velmi malý dosah. 
0 

     
 

6. 

Žádost byla podána 

úplná, bez nutnosti 

vyzvat žadatele 

k odstranění 

nedostatků 

Žádost při podání obsahuje všechny povinné přílohy, neobsahuje 

ani žádné formální nedostatky 
3 

Žádost obsahuje formální nedostatky nebo neobsahuje všechny 

povinné přílohy, žadatel musel být vyzván k doplnění (odstranění 

nedostatků)  

0 

 

7. 
Doba existence 

žadatele 

 více než 2 roky 2 

méně než 2 roky (včetně) 0 

 

 


